
 
 

 
 

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 
 
 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  la determinazione dirigenziale a contrarre prot. n. 6105 del 15.09.2017 relativa alla RDO 1664137 

del 30.08.2017 riguardante il “Servizio di derattizzazione negli edifici dell’Ateneo di competenza 

della Direzione Generale”;  

VERIFICATO che l’importo corretto, offerto dalla ditta SANACTIVE SRL quale compenso per il servizio in 
oggetto, è pari a € 2.600,00 oltre agli oneri per la sicurezza di cantiere pari a € 100,00 e ad IVA 
al 22%; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016 l’incentivo per funzioni tecniche nella misura del 2% 

trova capienza all’interno della voce di bilancio sotto indicata; 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) di prevedere una spesa pari a € 2.600,00 oltre agli oneri per la sicurezza di cantiere pari a € 100,00 e ad IVA da 

imputare alla voce COAN 04.01.02.08.01.03 “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” che contiene 
adeguata disponibilità di budget; 

 
2) di prevedere l’imputazione dell’incentivo per funzioni tecniche del 2% sull’importo posto a base di gara, pari ad € 

90,00 alla medesima voce COAN. 
 
 

 
 
         
 

f.to digitalmente IL DIRIGENTE 
                        (Ing. Massimo Di Spigno)  


